
1 
 

Uchwała Nr 3/9/2015 
z dnia 27 stycznia 2015 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 
 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogdan Łągwa 
2/ Beata Kaczmarek   9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Ewa Śpionek 10/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska 11/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak 12/ Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk 13/ Paweł Dobrzyński 
7/ Paweł Jaśkiewicz 14/ Roman Drozdowski 

 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 27 stycznia 2015 roku Uchwały Nr IV/15/2014 Rady Gminy 
w Daszynie z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 
2014 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 14 stycznia 2015 r., 
działając na podstawie art. 11 ust.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) w zw. z art. 
91 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 
2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

 Stwierdza, że Uchwała Nr IV/15/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia 30 grudnia 
2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2014 rok, w części w jakiej 
powtarza rozstrzygnięcie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zawarte w 
Uchwale Nr 38/196/2014 z dnia 18 grudnia 2014 roku, została podjęta z naruszeniem prawa, 
tj. art. 211, art. 212 ust.1 oraz art. 240b ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.). Kolegium 
uznało naruszenie prawa za nieistotne. 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 27 stycznia 2015 roku została doręczona do Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Łodzi Uchwała Nr IV/15/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia 30 grudnia 2014 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2014 rok, która została zbadana przez 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 
2015r. 



2 
 

Z treści Uchwały Nr IV/15/2014 wynikało, że Rada Gminy w Daszynie dokonała 
zmian w budżecie Gminy na 2014 rok w sposób zgodny z ustaleniami zawartymi w Uchwale 
Nr 38/196/2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 18 grudnia 2014 
roku. W związku z powyższym należy wskazać, że Kolegium Izby w wyniku stwierdzenia 
nieważności Uchwały Nr LIII/338/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia 23 października 
2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2014 rok, działając na podstawie 
art. 12 ust.1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych oraz art. 240b ustawy o finansach 
publicznych, ustaliło budżet Gminy Daszyna na 2014 rok w części dotkniętej nieważnością. 
Tym samym Rada Gminy w Daszynie wprowadzając zmiany do budżetu Gminy powinna 
uwzględnić wielkości budżetu wynikające z rozstrzygnięcia nadzorczego, nie zaś powtarzać 
zmiany dokonane przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

W ocenie Kolegium Izby Uchwała Nr IV/15/2014, w części w jakiej powtarza 
rozstrzygnięcie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zawarte w Uchwale Nr 
38/196/2014 z dnia 18 grudnia 2014 roku, narusza art. 211, art. 212 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych (zgodnie z którymi budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym 
planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki, zaś uchwała 
budżetowa określa, m.in., łączną kwotę planowanych dochodów, wydatków, przychodów 
oraz rozchodów, budżetu jednostki samorządu terytorialnego) oraz art. 240b ustawy o 
finansach publicznych, w oparciu o który Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi dokonało rozstrzygnięcia nadzorczego w postaci ustalenia budżetu Gminy Daszyna w 
części dotkniętej nieważnością. 

Jednocześnie powtórzenie w Uchwale Nr IV/15/2014 ustaleń rozstrzygnięcia 
nadzorczego nie spowodowało dwukrotnego dokonania tych samych zmian w zakresie 
wielkości budżetu, dlatego też ostateczne wartości wynikające z załączników do Uchwały Nr 
IV/15/2014 zostały ustalone w sposób prawidłowy. W związku z powyższym opisaną 
nieprawidłowość, Kolegium uznało za nieistotne naruszenie prawa. W tej sytuacji, działając 
zgodnie z art. 11 ust.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (oraz z uwagi na fakt, że moc wiążąca budżetu kończy się z upływem roku 
kalendarzowego), Kolegium nie nakazało usunięcia nieprawidłowości, lecz ograniczyło się do 
wskazania, że Uchwała w powyższym zakresie została podjęta z naruszeniem prawa. 

Mając na względzie przedstawiony stan faktyczny i prawny, postanowiono jak w 
sentencji. 

 
Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 

 
         

 
Przewodniczący Kolegium: 


